(oitenta por cento) do valor em risco apurado (vra) no momento do sinistro, o segurado participará
proporcionalmente dos prejuízos correspondentes a esta diferença, conforme determina as condições
gerais do porto seguro empresa. Para locais com valor contratado para a cobertura de incêndio com limite
máximo de indenização (lmi) inferior a R$ 2.500.000,00 (dois milhões e quinhentos mil reais) o cálculo do
rateio será feito utilizando o lmi contratado. Quando na ocasião do sinistro o valor em risco apurado (vra)
for inferior a R$ 2.500.000,00 (dois milhões e quinhentos mil reais) a contratação será a primeiro risco
absoluto. 

Construções isopainel incêndio
Fica entendido e acordado que conforme descrito no item local de risco das condições gerais, se constatado

INFORMAÇÕES ADICIONAIS
CLÁUSULAS PARTICULARES

que a empresa possui em suas instalações/construção o uso de  isopainel ou "painel sanduíche"